ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/CTr-UBND                      Thượng Lộ, ngày 29 tháng 5 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC
THÁNG 6 NĂM 2024 CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Uỷ ban nhân dân xã và tình hình thực tế về
công tác chỉ đạo, điều hành của Uỷ ban nhân dân xã.

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống Kê xã về việc ban hành chương trình công tác tháng
6 năm 2024 với nội dung như sau:

TT

Nội dung
Cơ quan

tham mưu
Người
chỉ đạo

Thời
gian

A Đề án, Kế hoạch, báo cáo

I Kế hoạch, chương trình thông qua UBND xã

1
Xây dựng chương trình công tác

tháng 7 năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

2
Thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội
học tập” năm 2024

Công chức
VH-XH

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

3
Phương án khai thác, quản lý và sử

dụng thác Kazan

Công chức

VH-XH

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

4

Triển khai thực hiện Chỉ thị số
08/CT-TTg ngày 23/02/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về phát triển du lịch
toàn diện, nhanh và bền vững thời

gian tới

Công chức

VH-XH

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

5
Kế hoạch thực hiện các chỉ số thiếu
hụt cho hộ nghèo, cận nghèo trên đại

bàn xã năm 2024

Công chức
VH-XH

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

II Các văn bản thông qua UBND xã

1

Báo cáo tình hình phát triển KT- XH

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng
tâm 6 tháng cuối năm 2024

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

2

Báo cáo kết quả thực hiện các chương

trình trọng điểm 6 tháng đầu năm và
phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2024

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

3
Báo cáo thu chi ngân sách 6 tháng đầu
năm và giải pháp thu chi ngân sách 6

tháng cuối năm 2024

Công chức

TC-NS

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

2

4

Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành

của UBND xã 6 tháng đầu năm và
nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

5

Báo cáo công tác tư pháp, giải quyết
đơn thư khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu
năm và phương hướng, nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2024

Công chức
TP-HT

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

6

Báo cáo Tình hình tiếp dân, giải quyết

đơn thư và công tác phòng, chống
tham nhũng 6 tháng đầu năm 2024

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

7
Báo cáo công tác kiểm soát TTHC
quý II năm 2024

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

8

Báo cáo tình hình thực hiện chương

trình xây dựng NTM 6 tháng đầu và
phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2024

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

9

Báo cáo Tình hình thực hiện chương
trình đẩy mạnh cải cách hành chính

gắn với xây dựng chính quyền điện tử,
chuyển đổi số 6 tháng đầu năm và
nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm

2024

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

10
Báo cáo kết quả thực hiện mục tiêu

chất lượng 6 tháng đầu năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

11

Báo cáo kết quả triển khai hệ thống
quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO ISO 9001:2015 6
tháng đầu năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

12
Báo cáo tình hình quản lý chất thải

rắn 06 tháng đầu năm 2024

Công chức

ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

13
Báo cáo tình hình thực hiện công tác dân
vận chính quyền 6 tháng đầu năm 2024

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

14
Báo cáo kết quả thực hiện quy chế dân

chủ ở cơ sở 06 tháng đầu năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

15
Báo cáo tình hình kinh tế tập thể 6
tháng đầu năm 2024

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

16
Báo cáo tổng kết trung tâm học tập
cộng đồng năm học 2023-2024

Công chức
VH-XH

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

17
Báo cáo cán bộ, công chức, viên chức
đến tuổi nghỉ hưu năm 2025-2026

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

18
Báo cáo công tác đảm bảo an toàn

thông tin năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

3

19

Báo cáo giải quyết ý kiến, kiến nghị

của cử tri kỳ họp thứ 7 HĐND huyện
khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

20
Dự thảo Nghị quyết một số giải pháp
đẩy mạnh thực hiện nhiệm vụ phát
triển KT-XH 6 tháng cuối năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

21
Dự thảo Nghị quyết về quy định các
biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ

ở cơ sở trên địa bàn xã

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

22

Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ
Quân sự, Quốc phòng 06 tháng đầu

năm và phương hướng ,nhiệm vụ 06
tháng cuối năm 2024

Chỉ huy trưởng

Quân sự xã

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

  B Các hội nghị, cuộc họp, lễ quan trọng trong tháng

1

Hội nghị sơ kết xây dựng NTM 6 tháng

đầu và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối
năm 2024

Công chức

ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

2
Hội nghị sơ kết công tác y tế, dân số

6 tháng đầu năm 2024
Trạm Y tế xã

Đ/c Nguyễn

Văn Bấp

Tháng

6

3

Hội nghị Sơ kết sản xuất nông nghiệp
và triển khai công tác phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm
2024

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

4

Họp thường kỳ đánh giá tình hình

KT-XH tháng 6, nhiệm vụ trọng tâm
tháng 7 năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

5
Họp đánh giá tình hình KT-XH 06
tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm
6 tháng cuối năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

C Nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung chỉ đạo trong tháng

I Lĩnh vực kinh tế

1

Triển khai gieo cấy lúa vụ Hè Thu

đúng khung lịch thời vụ; thực hiện
chuyển đổi cây trồng diện tích thiếu

nước và triển khai các giải pháp
chống hạn

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

2

Triển khai thưc̣ hiêṇ kế hoac̣h tuyên

truyền, hướng dẫn kỹ thuật chăm sóc,
bón phân, phòng trừ sâu bệnh cho cây

lúa vụ Hè Thu

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

3
Hướng dẫn lịch thời vụ khai thác mủ
cao su năm 2024

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

4

4

Đẩy nhanh tiến độ làm vườn và chăm

sóc vườn. Tuyên truyền nhân dân
đăng ký thực hiện dự án trồng bưởi da

xanh, chuối, dứa đạt kế hoạch.

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

5

Tiếp tục đẩy mạnh tiêm phòng cho đàn

gia súc, gia cầm theo kế hoạch; chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi

Công chức
ĐC,XD-NN&MT

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

6

Thực hiện hồ sơ, đề xuất công nhận sản

phẩm OCOP của địa phương ( Rượu
nếp than và gạo nếp than)

Công chức

ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

7
Tiếp tục rà soát đề nghị cấp đổi, cấp

mới quyền sử dụng đất trên địa bàn xã

Công chức

ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

8
Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân
dân đăng ký trồng rừng gỗ lớn.

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

9
Tăng cường các hoạt động quản lý,
bảo vệ rừng, chú trọng việc lấn chiếm

rừng, PCCCCR trên địa bàn

Công chức
ĐC,XD-NN&MT

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

10

Tiếp tục triển khai thu phí VSMT trên

địa bàn xã. Thực hiện Đề án Ngày

Chủ nhật xanh. Đẩy mạnh thực hiện

Bộ tiêu chí “Xanh- Sạch- Sáng”

Công chức
ĐC,XD-NN&MT

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

11

Tăng cường công tác tuyên truyền

Tổng vệ sinh môi trường hưởng ứng
Ngày Môi trường thế giới

Công chức
ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

12
Triển khai xây dựng hố xí hợp vệ sinh từ

nguồn vận động hỗ trợ vì người nghèo

Công chức

ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

13
Tuyên truyền người dân đăng ký
trồng Quế năm 2024

Công chức

ĐC,XD- NN&MT

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

14
Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các
Chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn xã

Công chức
ĐCXD-NN&MT;

VH-XH

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

 II Về lĩnh vực Văn hoá  - Xã hội

1
Phối hợp tổ chức ngày Quốc tế thiếu

nhi 01/06 tại 03 thôn

Công chức

VH-XH

Đ/c Nguyễn

Văn Bấp

Tháng

6

2
Tổng hợp, rà soát, phân tích chỉ số
thiếu hụt cụ thể của từng hộ nghèo,

cận nghèo trên địa bàn

Công chức

VH-XH

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

3
Tiếp tục tuyên truyền, tư vấn để người
lao động tham gia đi làm việc có thời

hạn ở nước ngoài theo hợp đồng

Công chức

VH-XH

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

5

4

Thực hiện việc hỗ trợ phương tiện

nghe nhìn cho hộ nghèo có thành viên
là người có công với cách mạng  và

trợ cấp xã hội hàng tháng đối với hộ
nghèo không có khả năng lao động

theo Nghị quyết số 20/2023/NQ-
HĐND của HĐND tỉnh

Công chức

VH-XH

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

5

Tăng cường thực hiện công tác tuyên

truyền các chủ trương, chính sách của
Đảng, Nhà nước.

Công chức

VH-XH

Đ/c Nguyễn

Văn Bấp

Tháng

6

6

Tham gia Hội thi Câu lạc bộ Gia đình

phát triển bền vững, nhóm Phòng,
chống bạo lực gia đình năm 2024

Công chức

VH-XH

Đ/c Nguyễn

Văn Bấp

Tháng

6

7

Tăng cường công tác phòng, chống
tai nạn thương tích, đuối nước, nắng
nóng, dông, lốc, sét, lũ quét,…đối với

trẻ em

Công chức
VH-XH

Đ/c Nguyễn
Văn Bấp

Tháng
6

8
Triển khai chiến dịch truyền thông
lồng ghép dịch vụ CSSK-KHHGĐ

đợt 2 năm 2024

Traṃ Y tế
Đ/c Nguyễn

Văn Bấp
Tháng

6

9

Tăng cường công tác tuyên truyền,

vận động để hạn chế sinh con thứ 3
trở lên

Traṃ Y tế
Đ/c Nguyễn

Văn Bấp
Tháng

6

10

Theo dõi, giám sát báo cáo công tác y

tế, dân số - KHHGĐ trên địa bàn xã;
Chủ động triển khai công tác phòng,

chống dịch bệnh, bệnh sốt xuất huyết,
bệnh chân tay miệng,…

Traṃ Y tế
Đ/c Nguyễn

Văn Bấp

Tháng

6

11

Phối hợp, triển khai lồng ghép cung

cấp dịch vụ khám sức khoẻ, sàng lọc
một số bệnh thường gặp ở Người cao

tuổi trên địa bàn xã (thuộc Dự án 7)

Traṃ Y tế
Đ/c Nguyễn

Văn Bấp
Tháng

6

12
02 trường phối hợp với ban ngành,
đoàn thể và phụ huynh để quản lý tốt

học sinh trong thời gian nghỉ hè.

Trường Mần non,
Tiểu học

Thượng Lộ

Đ/c Nguyễn

Văn Bấp

Tháng

6

III Lĩnh vực Quốc phòng an ninh; công tác Nội chính

1

Thực hiện nghiêm túc chế độ trực sẵn
sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình;

tăng cường bảo vệ ANTT, ATGT trên
địa bàn

Ban CHCA xã;

Ban CHQS xã

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

2
Đẩy mạnh công tác xây dựng phong
trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

Công an xã
Đ/c Hồ Thị

Hằng
Tháng

6

6

nâng cao chất lượng công tác dân vận

gắn với xây dựng nền an ninh nhân
dân, thế trận an ninh nhân dân chủ

động, vững chắc

3
Đẩy mạnh công tác CCHC; thực hiện
tốt công tác tiếp nhận và giải quyết

các loại hồ sơ của công dân

Bô ̣phâṇ CCHC
Đ/c Hồ Thị

Hằng
Tháng

6

4
Triển khai Hội thi trực tuyến tìm hiểu

công tác CCHC năm 2024

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

5
Thực hiện công tác tiếp dân taị tru ̣sở
UBND xã và các thôn theo kế hoac̣h

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

6
Cung cấp thông tin hoạt động, tin bài

trên TTTĐT xã

Công chức

VP-TK

Đ/c Hồ Thị

Hằng

Tháng

6

7
Chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ
họp thứ 8 HĐND xã nhiệm kỳ Khóa

XII nhiệm kỳ 2021-2026

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

8
Xây dựng lịch Tiếp công dân của lãnh
đạo UBND xã 06 tháng cuối năm 2024

Công chức
VP-TK

Đ/c Hồ Thị
Hằng

Tháng
6

Yêu cầu các đồng chí trưởng, phó các ban ngành, đoàn thể có liên quan triển khai thực

hiện theo chương trình công tác tháng 6 năm 2024; điều chỉnh, bổ sung những nhiệm vụ mới
để đáp ứng công tác điều hành, chỉ đạo của UBND xã để hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu,
nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2024./.

  Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND  huyện; CHỦ TỊCH
- Đảng ủy, TT- HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Chủ tịch, phó Chủ tịch UBND xã;
- Trưởng ban ngành đoàn thể;
-  Lưu: VT. Hồ Thị Hằng

		2024-05-30T09:46:27+0700